
           

 
 

 

II.SS. “Galileo Galilei” 

 

 
 

INDIRIZZO 
TECNICO 

Amministrazione, Finanza e Marketing - AFM INDIRIZZO 
TECNOLOGICO 

Costruzione, Ambiente e Territorio - CAT 

Sistemi Informativi Aziendali - SIA 
Relazioni Internazionali per il Marketing - RIM 
Turismo (sede di Naro) 

INDIRIZZO 
PROFESSIONALE 

Professionale per l’Agricoltura – IPA 
Professionale per la Moda 

   
     

 
 

 

 

Via Pirandello, 4 – Canicattì (AG) Tel. 0922 852999 – Fax 0922 858456 
 

URL: http://www.galileicanicatti.gov.it  e-mail agis027004@istruzione.it  pec: agis027004@pec.istruzione.it 

 

Decreto n. 2277     

 

Al Personale Scolastico 

Ai genitori 

Agli alunni 

A tutti i portatori di interesse   

                                                                   

       

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche fino al 15 marzo e attivazione delle 

stesse in modalità online, ai sensi del DPCM del 04/03/2020. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 04/03/2020; 

PRESO ATTO che lo stesso sospende le attività didattiche fino al 15 marzo c.m.; 

CONSIDERATO, altresì, che il DPCM di cui sopra, al punto G recita come segue: “I 

dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche 

riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”; 

 

DECRETA 

 

Per tutto il periodo della sospensione delle attività didattiche, i docenti sono tenuti 

ad implementare le stesse già programmate in modalità online, utilizzando la 

metodologia sperimentata nonché la relativa tecnologia. 

In particolare, per gli alunni disabili, i docenti di sostegno assegnati alle classi 

avranno cura di organizzare attività personalizzate, insieme al docente della 

disciplina in orario. 

Il Personale Scolastico, nell’espletamento delle attività “de quo”, avrà cura di 

osservare tutte le raccomandazioni di sicurezza per la prevenzione del contagio da 

“coronavirus”, a partire dalla distanza da tenere di circa due metri l’uno dall’altro. 
 

Canicatti’, 05/03/2020 
  Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Vincenzo Fontana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

http://www.galileicanicatti.gov.it/
mailto:agis027004@istruzione.it
mailto:agis027004@pec.istruzione.it

